
1

CORRÈZE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°19-2019-080

PUBLIÉ LE 17 DÉCEMBRE 2019



Sommaire

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations /
SPAE

19-2019-12-12-004 - ARRÊTÉ PREFECTORAL n° DDCSPP19201905563
attribuant

l'habilitation sanitaire à monsieur LAVERGNE Jean-Michel
 (4 pages) Page 5

19-2019-12-12-003 - ARRÊTÉ PREFECTORAL n° DDCSPP19201905564
attribuant

l'habilitation sanitaire à monsieur MORIZE Franck
 (4 pages) Page 10

19-2019-12-12-001 - ARRÊTÉ PREFECTORAL n° DDCSPP19201905565
attribuant

l'habilitation sanitaire à madame GUILLAUME-POINTUD Dominique
 (4 pages) Page 15

19-2019-12-12-002 - ARRÊTÉ PREFECTORAL n° DDCSPP19201905566
attribuant

l'habilitation sanitaire à monsieur GUILLAUME Patrice
 (4 pages) Page 20

19-2019-10-04-017 - Arrêté préfectoral portant organisation des opérations de prophylaxie

collective obligatoire dans le département de la Corrèze pour les bovinés pour la campagne

2019/2020 (7 pages) Page 25

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze
19-2019-12-09-003 - Arrêté relatif au régime d'ouverture au public des services de la

direction départementale des finances publiques de la Corrèze (3 pages) Page 33

19-2019-12-09-002 - Arrêté relatif au régime de fermeture exceptionnelle au public des

services de la direction départementale des finances publiques de la Corrèze (1 page) Page 37

19-2019-12-09-001 - Arrêté relatif au régime de fermeture exceptionnelle au public du

service de la publicité foncière et de l'enregistrement de Tulle et du service de la publicité

foncière de Brive (1 page) Page 39

19-2019-11-20-003 - Convention d'utilisation n° 019-2019-0002                 entre

l'administration chargée des domaines et le Rectorat de l'académie de Limoges (11 pages) Page 41

19-2019-11-20-004 - Convention d'utilisation n° 019-2019-0003                   entre

l'administration chargée des domaines et la DREAL Nouvelle Aquitaine (7 pages) Page 53

Direction départementale des territoires / Direction
19-2019-11-29-001 - Arrêté portant réglementation sur la mise en oeuvre de restrictions de

circulation relatives à l'exploitation de l'autoroute A89 (Saint-Pardoux-l'Ortigier et

Saint-Germain-les-Vergnes) (4 pages) Page 61

Direction régionale des entreprises,de la concurrence,de la consommation,du travail et
de l’emploi

19-2019-11-29-004 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

enregistré sous le N° SAP830980843 (1 page) Page 66

19-2019-10-21-003 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

enregistré sous le N° SAP834891723 (2 pages) Page 68

19-2019-11-08-002 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

enregistré sous le N° SAP849399779 (1 page) Page 71

2



19-2019-10-16-004 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

enregistré sous le N° SAP877721944 et n° SIRET 877 721 944 000 16 (1 page) Page 73

DISP BORDEAUX
19-2019-12-03-001 - Délégation signature MA TULLE au 03-12-2019 (7 pages) Page 75

DREAL Nouvelle Aquitaine
19-2019-11-29-002 - arrêté modifiant l’arrêté n° 150-2019 du 22 novembre 2019 attribuant

à France Nature Environnement  Nouvelle-Aquitaine une dérogation à l'interdiction de

capture de spécimens d’espèces animales protégées (6 pages) Page 83

19-2019-11-29-003 - arrêté modificatif de l’arrêté 57-2018 du 13 février 2019 portant

dérogation à l’interdiction de capture, transport et exposition de spécimens d’espèces

animales protégées par des agents de l’Agence Française pour la Biodiversité – Direction

régionale de la Nouvelle-Aquitaine (5 pages) Page 90

Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités / Bureau interministériel de
défense et de protection civiles

19-2019-12-11-004 - Arrêté agréant le comité corrézien des maîtres nageurs sauveteurs et

sauveteurs aquatiques pour assurer les formations aux premiers secours (1 page) Page 96

19-2019-11-07-003 - Arrêté d'agrément  Auto Ecole
ECF CERCA ZI CANA BRIVE (2

pages) Page 98

19-2019-12-06-002 - Arrêté d'agrément  AUTO-ECOLE VERGNE SARL - TULLE (2

pages) Page 101

19-2019-12-03-005 - Arrêté d'agrément AUTO -ECOLE PAT'OU CYBER CONDUITE -

USSEL (2 pages) Page 104

19-2019-11-15-001 - Arrêté d'agrément Auto Ecole
 FUN CONDUITE - BORT LES

ORGUES (2 pages) Page 107

19-2019-12-03-004 - Arrêté d'agrément AUTO- ECOLE PAT'OU CYBER CONDUITE -

MEYMAC (2 pages) Page 110

19-2019-11-07-002 - Arrêté d'agrément auto-école ECF CERCA Avenue Sémard - BRIVE

(2 pages) Page 113

19-2019-12-15-001 - Arrêté d'agrément AUTO-ECOLE VINCENT AUTO MOTO -

MALEMORT (2 pages) Page 116

19-2019-12-11-003 - Arrêté modificatif de la composition du jury d'examen de

l'association départementale de protection civile (1 page) Page 119

19-2019-12-12-005 - Arrêté nommant le jury d'examen pour l'obtention du certificat de

compétences de formateur en prévention et secours civiques à l'école de gendarmerie (2

pages) Page 121

19-2019-12-05-002 - Jury d'examen pour l'obtention du certificat de compétences de

formateur en premiers secours pour l'association départementale de sécurité civile (2

pages) Page 124

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivités locales /
Bureau de la réglementation et des élections

19-2019-12-12-006 - Arrêté portant attribution du titre de maître-restaurateur à Mme

Christelle Demichel co-gérante et cuisinière au restaurant "le grain de sel" à Brive (2

pages) Page 127

3



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales /
Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité

19-2019-12-03-002 - Arrêté portant habilitation  d'un organisme en application du III de

l'article L752-6 du code de commerce (2 pages) Page 130

19-2019-12-28-001 - Arrêté portant habilitation d'un organisme en application de l'article

L752-23 du code de commerce (2 pages) Page 133

19-2019-11-28-001 - Arrêté portant habilitation d'un organisme en application du III de

l'article L752-6 du code de commerce (2 pages) Page 136

19-2019-11-28-002 - Arrêté portant habilitation d'un organisme en application du III de

l'article L752-6 du code de commerce (2 pages) Page 139

19-2019-11-28-003 - Arrêté portant habilitation d'un organisme en application du III de

l'article L752-6 du code de commerce (2 pages) Page 142

19-2019-12-03-003 - Arrêté portant habilitation d'un organisme en application du III de

l'article L752-6 du code de commerce (2 pages) Page 145

19-2019-12-11-002 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte Bellovic (2

pages) Page 148

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales /
Bureau de la réglementation et des élections

19-2019-12-04-001 - Arrêté fixant la composition de la commission de propagande pour

les élections municipales des 15 et 22 mars 2020 (2 pages) Page 151

19-2019-12-05-001 - arrêté modificatif portant nomination des membres de la commission

de contrôle chargée de la régularité des listes électorales (Couffy-sur-Sarsonne) (2 pages) Page 154

Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial
/ Bureau de la coordination administrative interministèrielle

19-2019-12-02-002 - Arrêté autorisant le transfert à la commune de Saint-Pardoux-le-Neuf

de la totalité des biens, droits et obligations appartenant à la section de la Laubie  (2 pages) Page 157

4



Direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations / SPAE

19-2019-12-12-004

ARRÊTÉ PREFECTORAL n° DDCSPP19201905563

attribuant l'habilitation sanitaire à monsieur LAVERGNE

Jean-MichelARRÊTÉ PREFECTORAL n° DDCSPP19201905563

attribuant l'habilitation sanitaire à monsieur LAVERGNE Jean-Michel

CORREZE

DORDOGNE

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations / SPAE - 19-2019-12-12-004 - ARRÊTÉ PREFECTORAL n°
DDCSPP19201905563
attribuant l'habilitation sanitaire à monsieur LAVERGNE Jean-Michel

5



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations / SPAE - 19-2019-12-12-004 - ARRÊTÉ PREFECTORAL n°
DDCSPP19201905563
attribuant l'habilitation sanitaire à monsieur LAVERGNE Jean-Michel

6



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations / SPAE - 19-2019-12-12-004 - ARRÊTÉ PREFECTORAL n°
DDCSPP19201905563
attribuant l'habilitation sanitaire à monsieur LAVERGNE Jean-Michel

7



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations / SPAE - 19-2019-12-12-004 - ARRÊTÉ PREFECTORAL n°
DDCSPP19201905563
attribuant l'habilitation sanitaire à monsieur LAVERGNE Jean-Michel

8



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations / SPAE - 19-2019-12-12-004 - ARRÊTÉ PREFECTORAL n°
DDCSPP19201905563
attribuant l'habilitation sanitaire à monsieur LAVERGNE Jean-Michel

9



Direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations / SPAE

19-2019-12-12-003

ARRÊTÉ PREFECTORAL n° DDCSPP19201905564

attribuant l'habilitation sanitaire à monsieur MORIZE

FranckARRÊTÉ PREFECTORAL n° DDCSPP19201905564

attribuant l'habilitation sanitaire à monsieur MORIZE Franck

CORREZE

DORDOGNE

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations / SPAE - 19-2019-12-12-003 - ARRÊTÉ PREFECTORAL n°
DDCSPP19201905564
attribuant l'habilitation sanitaire à monsieur MORIZE Franck

10



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations / SPAE - 19-2019-12-12-003 - ARRÊTÉ PREFECTORAL n°
DDCSPP19201905564
attribuant l'habilitation sanitaire à monsieur MORIZE Franck

11



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations / SPAE - 19-2019-12-12-003 - ARRÊTÉ PREFECTORAL n°
DDCSPP19201905564
attribuant l'habilitation sanitaire à monsieur MORIZE Franck

12



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations / SPAE - 19-2019-12-12-003 - ARRÊTÉ PREFECTORAL n°
DDCSPP19201905564
attribuant l'habilitation sanitaire à monsieur MORIZE Franck

13



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations / SPAE - 19-2019-12-12-003 - ARRÊTÉ PREFECTORAL n°
DDCSPP19201905564
attribuant l'habilitation sanitaire à monsieur MORIZE Franck

14



Direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations / SPAE

19-2019-12-12-001

ARRÊTÉ PREFECTORAL n° DDCSPP19201905565

attribuant l'habilitation sanitaire à madame

GUILLAUME-POINTUD DominiqueARRÊTÉ PREFECTORAL n° DDCSPP19201905565

attribuant l'habilitation sanitaire à madame GUILLAUME-POINTUD Dominique

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations / SPAE - 19-2019-12-12-001 - ARRÊTÉ PREFECTORAL n°
DDCSPP19201905565
attribuant l'habilitation sanitaire à madame GUILLAUME-POINTUD Dominique

15



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations / SPAE - 19-2019-12-12-001 - ARRÊTÉ PREFECTORAL n°
DDCSPP19201905565
attribuant l'habilitation sanitaire à madame GUILLAUME-POINTUD Dominique

16



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations / SPAE - 19-2019-12-12-001 - ARRÊTÉ PREFECTORAL n°
DDCSPP19201905565
attribuant l'habilitation sanitaire à madame GUILLAUME-POINTUD Dominique

17



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations / SPAE - 19-2019-12-12-001 - ARRÊTÉ PREFECTORAL n°
DDCSPP19201905565
attribuant l'habilitation sanitaire à madame GUILLAUME-POINTUD Dominique

18



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations / SPAE - 19-2019-12-12-001 - ARRÊTÉ PREFECTORAL n°
DDCSPP19201905565
attribuant l'habilitation sanitaire à madame GUILLAUME-POINTUD Dominique

19



Direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations / SPAE

19-2019-12-12-002

ARRÊTÉ PREFECTORAL n° DDCSPP19201905566

attribuant l'habilitation sanitaire à monsieur GUILLAUME

PatriceARRÊTÉ PREFECTORAL n° DDCSPP19201905566

attribuant l'habilitation sanitaire à monsieur GUILLAUME Patrice

CORREZE

DORDOGNE

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations / SPAE - 19-2019-12-12-002 - ARRÊTÉ PREFECTORAL n°
DDCSPP19201905566
attribuant l'habilitation sanitaire à monsieur GUILLAUME Patrice

20



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations / SPAE - 19-2019-12-12-002 - ARRÊTÉ PREFECTORAL n°
DDCSPP19201905566
attribuant l'habilitation sanitaire à monsieur GUILLAUME Patrice

21



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations / SPAE - 19-2019-12-12-002 - ARRÊTÉ PREFECTORAL n°
DDCSPP19201905566
attribuant l'habilitation sanitaire à monsieur GUILLAUME Patrice

22



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations / SPAE - 19-2019-12-12-002 - ARRÊTÉ PREFECTORAL n°
DDCSPP19201905566
attribuant l'habilitation sanitaire à monsieur GUILLAUME Patrice

23



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations / SPAE - 19-2019-12-12-002 - ARRÊTÉ PREFECTORAL n°
DDCSPP19201905566
attribuant l'habilitation sanitaire à monsieur GUILLAUME Patrice

24



Direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations / SPAE

19-2019-10-04-017

Arrêté préfectoral portant organisation des opérations de

prophylaxie collective obligatoire dans le département de

la Corrèze pour les bovinés pour la campagne 2019/2020Arrêté préfectoral portant organisation des opérations de prophylaxie collective obligatoire dans

le département de la Corrèze pour les bovinés pour la campagne 2019/2020

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations / SPAE - 19-2019-10-04-017 - Arrêté préfectoral portant organisation des
opérations de prophylaxie collective obligatoire dans le département de la Corrèze pour les bovinés pour la campagne 2019/2020 25



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations / SPAE - 19-2019-10-04-017 - Arrêté préfectoral portant organisation des
opérations de prophylaxie collective obligatoire dans le département de la Corrèze pour les bovinés pour la campagne 2019/2020 26



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations / SPAE - 19-2019-10-04-017 - Arrêté préfectoral portant organisation des
opérations de prophylaxie collective obligatoire dans le département de la Corrèze pour les bovinés pour la campagne 2019/2020 27



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations / SPAE - 19-2019-10-04-017 - Arrêté préfectoral portant organisation des
opérations de prophylaxie collective obligatoire dans le département de la Corrèze pour les bovinés pour la campagne 2019/2020 28



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations / SPAE - 19-2019-10-04-017 - Arrêté préfectoral portant organisation des
opérations de prophylaxie collective obligatoire dans le département de la Corrèze pour les bovinés pour la campagne 2019/2020 29



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations / SPAE - 19-2019-10-04-017 - Arrêté préfectoral portant organisation des
opérations de prophylaxie collective obligatoire dans le département de la Corrèze pour les bovinés pour la campagne 2019/2020 30



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations / SPAE - 19-2019-10-04-017 - Arrêté préfectoral portant organisation des
opérations de prophylaxie collective obligatoire dans le département de la Corrèze pour les bovinés pour la campagne 2019/2020 31



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations / SPAE - 19-2019-10-04-017 - Arrêté préfectoral portant organisation des
opérations de prophylaxie collective obligatoire dans le département de la Corrèze pour les bovinés pour la campagne 2019/2020 32



Direction départementale des finances publiques de la

Corrèze

19-2019-12-09-003

Arrêté relatif au régime d'ouverture au public des services

de la direction départementale des finances publiques de la

Corrèze

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-12-09-003 - Arrêté relatif au régime d'ouverture au public des services de la direction
départementale des finances publiques de la Corrèze 33



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-12-09-003 - Arrêté relatif au régime d'ouverture au public des services de la direction
départementale des finances publiques de la Corrèze 34



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-12-09-003 - Arrêté relatif au régime d'ouverture au public des services de la direction
départementale des finances publiques de la Corrèze 35



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-12-09-003 - Arrêté relatif au régime d'ouverture au public des services de la direction
départementale des finances publiques de la Corrèze 36



Direction départementale des finances publiques de la

Corrèze

19-2019-12-09-002

Arrêté relatif au régime de fermeture exceptionnelle au

public des services de la direction départementale des

finances publiques de la Corrèze

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-12-09-002 - Arrêté relatif au régime de fermeture exceptionnelle au public des services
de la direction départementale des finances publiques de la Corrèze 37



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-12-09-002 - Arrêté relatif au régime de fermeture exceptionnelle au public des services
de la direction départementale des finances publiques de la Corrèze 38



Direction départementale des finances publiques de la

Corrèze

19-2019-12-09-001

Arrêté relatif au régime de fermeture exceptionnelle au

public du service de la publicité foncière et de

l'enregistrement de Tulle et du service de la publicité

foncière de Brive

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-12-09-001 - Arrêté relatif au régime de fermeture exceptionnelle au public du service de
la publicité foncière et de l'enregistrement de Tulle et du service de la publicité foncière de Brive 39



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-12-09-001 - Arrêté relatif au régime de fermeture exceptionnelle au public du service de
la publicité foncière et de l'enregistrement de Tulle et du service de la publicité foncière de Brive 40



Direction départementale des finances publiques de la

Corrèze

19-2019-11-20-003

Convention d'utilisation n° 019-2019-0002                 entre

l'administration chargée des domaines et le Rectorat de

l'académie de Limoges

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-11-20-003 - Convention d'utilisation n° 019-2019-0002                 entre l'administration
chargée des domaines et le Rectorat de l'académie de Limoges 41



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-11-20-003 - Convention d'utilisation n° 019-2019-0002                 entre l'administration
chargée des domaines et le Rectorat de l'académie de Limoges 42



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-11-20-003 - Convention d'utilisation n° 019-2019-0002                 entre l'administration
chargée des domaines et le Rectorat de l'académie de Limoges 43



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-11-20-003 - Convention d'utilisation n° 019-2019-0002                 entre l'administration
chargée des domaines et le Rectorat de l'académie de Limoges 44



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-11-20-003 - Convention d'utilisation n° 019-2019-0002                 entre l'administration
chargée des domaines et le Rectorat de l'académie de Limoges 45



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-11-20-003 - Convention d'utilisation n° 019-2019-0002                 entre l'administration
chargée des domaines et le Rectorat de l'académie de Limoges 46



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-11-20-003 - Convention d'utilisation n° 019-2019-0002                 entre l'administration
chargée des domaines et le Rectorat de l'académie de Limoges 47



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-11-20-003 - Convention d'utilisation n° 019-2019-0002                 entre l'administration
chargée des domaines et le Rectorat de l'académie de Limoges 48



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-11-20-003 - Convention d'utilisation n° 019-2019-0002                 entre l'administration
chargée des domaines et le Rectorat de l'académie de Limoges 49



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-11-20-003 - Convention d'utilisation n° 019-2019-0002                 entre l'administration
chargée des domaines et le Rectorat de l'académie de Limoges 50



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-11-20-003 - Convention d'utilisation n° 019-2019-0002                 entre l'administration
chargée des domaines et le Rectorat de l'académie de Limoges 51



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-11-20-003 - Convention d'utilisation n° 019-2019-0002                 entre l'administration
chargée des domaines et le Rectorat de l'académie de Limoges 52



Direction départementale des finances publiques de la

Corrèze

19-2019-11-20-004

Convention d'utilisation n° 019-2019-0003                  

entre l'administration chargée des domaines et la DREAL

Nouvelle Aquitaine

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-11-20-004 - Convention d'utilisation n° 019-2019-0003                   entre
l'administration chargée des domaines et la DREAL Nouvelle Aquitaine 53



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-11-20-004 - Convention d'utilisation n° 019-2019-0003                   entre
l'administration chargée des domaines et la DREAL Nouvelle Aquitaine 54



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-11-20-004 - Convention d'utilisation n° 019-2019-0003                   entre
l'administration chargée des domaines et la DREAL Nouvelle Aquitaine 55



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-11-20-004 - Convention d'utilisation n° 019-2019-0003                   entre
l'administration chargée des domaines et la DREAL Nouvelle Aquitaine 56



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-11-20-004 - Convention d'utilisation n° 019-2019-0003                   entre
l'administration chargée des domaines et la DREAL Nouvelle Aquitaine 57



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-11-20-004 - Convention d'utilisation n° 019-2019-0003                   entre
l'administration chargée des domaines et la DREAL Nouvelle Aquitaine 58



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-11-20-004 - Convention d'utilisation n° 019-2019-0003                   entre
l'administration chargée des domaines et la DREAL Nouvelle Aquitaine 59



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-11-20-004 - Convention d'utilisation n° 019-2019-0003                   entre
l'administration chargée des domaines et la DREAL Nouvelle Aquitaine 60



Direction départementale des territoires / Direction

19-2019-11-29-001

Arrêté portant réglementation sur la mise en oeuvre de

restrictions de circulation relatives à l'exploitation de

l'autoroute A89 (Saint-Pardoux-l'Ortigier et

Saint-Germain-les-Vergnes)Arrêté portant réglementation sur la mise en oeuvre de restrictions de circulation relatives à

l'exploitation de l'autoroute A89 (Saint-Pardoux-l'Ortigier et Saint-Germain-les-Vergnes)

Direction départementale des territoires / Direction - 19-2019-11-29-001 - Arrêté portant réglementation sur la mise en oeuvre de restrictions de circulation
relatives à l'exploitation de l'autoroute A89 (Saint-Pardoux-l'Ortigier et Saint-Germain-les-Vergnes) 61



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2019-11-29-001 - Arrêté portant réglementation sur la mise en oeuvre de restrictions de circulation
relatives à l'exploitation de l'autoroute A89 (Saint-Pardoux-l'Ortigier et Saint-Germain-les-Vergnes) 62



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2019-11-29-001 - Arrêté portant réglementation sur la mise en oeuvre de restrictions de circulation
relatives à l'exploitation de l'autoroute A89 (Saint-Pardoux-l'Ortigier et Saint-Germain-les-Vergnes) 63



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2019-11-29-001 - Arrêté portant réglementation sur la mise en oeuvre de restrictions de circulation
relatives à l'exploitation de l'autoroute A89 (Saint-Pardoux-l'Ortigier et Saint-Germain-les-Vergnes) 64



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2019-11-29-001 - Arrêté portant réglementation sur la mise en oeuvre de restrictions de circulation
relatives à l'exploitation de l'autoroute A89 (Saint-Pardoux-l'Ortigier et Saint-Germain-les-Vergnes) 65



Direction régionale des entreprises,de la concurrence,de la

consommation,du travail et de l’emploi

19-2019-11-29-004

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne enregistré sous le N° SAP830980843

Direction régionale des entreprises,de la concurrence,de la consommation,du travail et de l’emploi - 19-2019-11-29-004 - Récépissé de déclaration d'un
organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP830980843 66



Direction régionale des entreprises,de la concurrence,de la consommation,du travail et de l’emploi - 19-2019-11-29-004 - Récépissé de déclaration d'un
organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP830980843 67



Direction régionale des entreprises,de la concurrence,de la

consommation,du travail et de l’emploi

19-2019-10-21-003

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne enregistré sous le N° SAP834891723

Direction régionale des entreprises,de la concurrence,de la consommation,du travail et de l’emploi - 19-2019-10-21-003 - Récépissé de déclaration d'un
organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP834891723 68



Direction régionale des entreprises,de la concurrence,de la consommation,du travail et de l’emploi - 19-2019-10-21-003 - Récépissé de déclaration d'un
organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP834891723 69



Direction régionale des entreprises,de la concurrence,de la consommation,du travail et de l’emploi - 19-2019-10-21-003 - Récépissé de déclaration d'un
organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP834891723 70



Direction régionale des entreprises,de la concurrence,de la

consommation,du travail et de l’emploi

19-2019-11-08-002

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne enregistré sous le N° SAP849399779

Direction régionale des entreprises,de la concurrence,de la consommation,du travail et de l’emploi - 19-2019-11-08-002 - Récépissé de déclaration d'un
organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP849399779 71



Direction régionale des entreprises,de la concurrence,de la consommation,du travail et de l’emploi - 19-2019-11-08-002 - Récépissé de déclaration d'un
organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP849399779 72



Direction régionale des entreprises,de la concurrence,de la

consommation,du travail et de l’emploi

19-2019-10-16-004

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne enregistré sous le N° SAP877721944 et n°

SIRET 877 721 944 000 16

Direction régionale des entreprises,de la concurrence,de la consommation,du travail et de l’emploi - 19-2019-10-16-004 - Récépissé de déclaration d'un
organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP877721944 et n° SIRET 877 721 944 000 16 73



Direction régionale des entreprises,de la concurrence,de la consommation,du travail et de l’emploi - 19-2019-10-16-004 - Récépissé de déclaration d'un
organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP877721944 et n° SIRET 877 721 944 000 16 74



DISP BORDEAUX

19-2019-12-03-001

Délégation signature MA TULLE au 03-12-2019

DISP BORDEAUX - 19-2019-12-03-001 - Délégation signature MA TULLE au 03-12-2019 75



DISP BORDEAUX - 19-2019-12-03-001 - Délégation signature MA TULLE au 03-12-2019 76



DISP BORDEAUX - 19-2019-12-03-001 - Délégation signature MA TULLE au 03-12-2019 77



DISP BORDEAUX - 19-2019-12-03-001 - Délégation signature MA TULLE au 03-12-2019 78



DISP BORDEAUX - 19-2019-12-03-001 - Délégation signature MA TULLE au 03-12-2019 79



DISP BORDEAUX - 19-2019-12-03-001 - Délégation signature MA TULLE au 03-12-2019 80



DISP BORDEAUX - 19-2019-12-03-001 - Délégation signature MA TULLE au 03-12-2019 81



DISP BORDEAUX - 19-2019-12-03-001 - Délégation signature MA TULLE au 03-12-2019 82



DREAL Nouvelle Aquitaine

19-2019-11-29-002

arrêté modifiant l’arrêté n° 150-2019 du 22 novembre 2019

attribuant à France Nature Environnement 

Nouvelle-Aquitaine une dérogation à l'interdiction de

capture de spécimens d’espèces animales protégées

DREAL Nouvelle Aquitaine - 19-2019-11-29-002 - arrêté modifiant l’arrêté n° 150-2019 du 22 novembre 2019 attribuant à France Nature Environnement 
Nouvelle-Aquitaine une dérogation à l'interdiction de capture de spécimens d’espèces animales protégées 83



PRÉFECTURE DE LA CHARENTE
PRÉFET DE LA CORRÈZE
PRÉFÈTE DE LA CREUSE

PRÉFET DE LA DORDOGNE
PRÉFÈTE DE LA GIRONDE

PRÉFET DES LANDES
PRÉFÈTE DE LOT-ET-GARONNE

PRÉFET DES PYRÉNÉES-ATLANTIQUES
PRÉFET DES DEUX-SÈVRES

PRÉFÈTE DE LA VIENNE

ARRÊTÉ
modifiant l’arrêté n° 150-2019 du 22 novembre 2019 attribuant à France Nature

Environnement Nouvelle-Aquitaine une dérogation à l'interdiction de capture de spécimens
d’espèces animales protégées

LA PRÉFÈTE DE LA CHARENTE

CHEVALIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

LE PRÉFET DE LA CORRÈZE

CHEVALIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

LA PRÉFÈTE DE LA CREUSE

CHEVALIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

LE PRÉFET DE LA DORDOGNE

CHEVALIER DE LA LÉGION D’HONNEUR

CHEVALIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

LA PRÉFÈTE DE LA GIRONDE

OFFICIER DE LA LÉGION D’HONNEUR

OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

LE PRÉFET DES LANDES

OFFICIER DE LA LÉGION D’HONNEUR

OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

LA PRÉFÈTE DE LOT-ET-GARONNE

OFFICIER DE LA LÉGION D’HONNEUR

OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

LE PRÉFET DES PYRÉNÉES-ATLANTIQUES

Direction régionale de l’environnement, de
l’aménagement et du logement de la Nouvelle-

Aquitaine

DBEC
Réf. : DREAL/2019-154 (GED : 12233)

DREAL Nouvelle Aquitaine - 19-2019-11-29-002 - arrêté modifiant l’arrêté n° 150-2019 du 22 novembre 2019 attribuant à France Nature Environnement 
Nouvelle-Aquitaine une dérogation à l'interdiction de capture de spécimens d’espèces animales protégées 84



CHEVALIER DE LA LÉGION D'HONNEUR

CHEVALIER DE L'ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

LE PRÉFET DES DEUX-SÈVRES

CHEVALIER DE LA LÉGION D’HONNEUR

CHEVALIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

LA PRÉFÈTE DE LA VIENNE

OFFICIER DE LA LÉGION D’HONNEUR

OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

VU le Code de l’Environnement et notamment les articles L. 110-1, 171-8, L. 411-1, L. 411-2 et L. 415-3 et
R. 411-1 à R. 411-14 ;

VU l’arrêté  interministériel  du  19  février  2007  fixant  les  conditions  de  demande  et  d’instruction  des
dérogations définies à l’alinéa 4 de l’article L.411-2 du code de l’environnement portant sur des espèces de
faune et de flore sauvages protégées ;

VU l’arrêté du 12 janvier 2016 modifiant  l’arrêté du 19 février  2007 fixant les conditions de demande et
d’instruction des dérogations définies au 4° de l’article L. 411-2 du code de l’environnement portant sur des
espèces de faune et de flore sauvages protégées ;

VU l’arrêté du 23 avril 2007 fixant la liste des mammifères terrestres protégés sur l’ensemble du territoire et
les modalités de leur protection ;

VU l’arrêté  préfectoral  n°2016-016  du  5  janvier  2016  portant  organisation  de  la  direction  régionale  de
l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Aquitaine – Limousin – Poitou-Charentes ;

VU le décret du 6 juillet 2018 nommant Madame Marie LAJUS, préfète du département de la Charente ;

VU le décret du 9 mai 2018 portant nomination de M. Frédéric VEAU, en qualité de préfet de la Corrèze ;

VU le décret du 9 mai 2018 portant nomination de Mme Magali DEBATTE, administratrice civile hors classe,
secrétaire générale pour les affaires régionales des Hauts-de-France, préfète de la Creuse ;

VU le décret du 21 novembre 2018 nommant M. Frédéric PERISSAT, préfet de la Dordogne ;

VU le décret du 27 mars 2019 portant nomination de Mme Fabienne BUCCIO, préfère de la région Nouvelle-
Aquitaine, préfète de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest, préfète de la Gironde ;

VU le décret du 19 décembre 2018 nommant Monsieur Frédéric VEAUX, préfet des Landes ;

VU le décret du 21 novembre 2018 portant nomination de Mme Béatrice LAGARDE en qualité de préfète de
Lot-et-Garonne ;

VU le décret du 30 janvier 2019 nommant M. Eric SPITZ, Préfet des Pyrénées-Atlantiques ;

VU le décret du Président de la République en date du 2 août 2017 nommant Mme Isabelle DAVID, préfet
des Deux-Sèvres ;

VU le décret du Président de la République en date du 9 août 2017, portant nomination de Mme Isabelle
DILHAC, en qualité de Préfet de la Vienne ;

VU l’arrêté  ministériel  du  5  mars  2018  nommant  Alice-Anne  MEDARD,  directrice  régionale  de
l’Environnement, de l’Aménagement et du Logement de la région Nouvelle-Aquitaine ;

2/6

DREAL Nouvelle Aquitaine - 19-2019-11-29-002 - arrêté modifiant l’arrêté n° 150-2019 du 22 novembre 2019 attribuant à France Nature Environnement 
Nouvelle-Aquitaine une dérogation à l'interdiction de capture de spécimens d’espèces animales protégées 85



VU l’arrêté n° 16-2018-08-27-034 du 27 août 2018 donnant délégation de signature à Madame Alice-Anne
Médard, Directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Nouvelle-
Aquitaine ;

VU l’arrêté n° 19-2018-06-04-030 du 4 juin 2018 donnant délégation de signature à Mme Alice-Anne Médard,
Directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Nouvelle-Aquitaine ;

VU l’arrêté n° 23-2018-06-04-013 du 4 juin 2018 donnant délégation de signature à Mme Alice-Anne Médard,
Directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Nouvelle-Aquitaine ;

VU l’arrêté n°24-2018-12-17-001 du 17 décembre 2018 donnant délégation de signature à Mme Alice-Anne
Médard, Directrice régionale de l’environnement de l’aménagement et du logement de la région Nouvelle-
Aquitaine ;

VU l’arrêté  n°  33-2019-04-16-008  du 16 avril  2019 donnant  délégation  de signature à  Mme Alice-Anne
Médard, Directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Nouvelle-
Aquitaine ;

VU l’arrêté n° 40-2019-07-18-002 du 18 juillet  2019 donnant délégation de signature à Mme Alice-Anne
Médard, Directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Nouvelle-
Aquitaine ;

VU l’arrêté n° 47-2018-12-11-004 du 11 décembre 2018 donnant délégation de signature à Mme Alice-Anne
Médard, Directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Nouvelle-
Aquitaine ;

VU l’arrêté n° 64-2019-02-18-041 du 18 février 2019 donnant délégation de signature à Mme Alice-Anne
Médard, directrice régionale de l’Environnement, de l’Aménagement et du Logement de la région Nouvelle-
Aquitaine en matières d’attributions générales et spécifiques ;

VU l’arrêté n°  79-2018-03-23-004 du 23 mars 2018 donnant  délégation de signature à Mme Alice-Anne
Médard, Directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Nouvelle-
Aquitaine ;

VU l’arrêté n°  86-2018-03-26-001 du 26 mars 2018 donnant  délégation de signature à Mme Alice-Anne
Médard, Directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Nouvelle-
Aquitaine ;

VU l’arrêté n° 16-2019-08-29-004 du 29 août 2019 donnant délégation de signature à certains agents placés
sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département de la Charente ;

VU l’arrêté N° 19-2019-08-29-003 du 29 août 2019 donnant délégation de signature à certains agents placés
sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département de la Corrèze ;

VU l’arrêté N° 23-2019-08-29-003 du 29 août 2019 donnant délégation de signature à certains agents placés
sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département de la Creuse ;

VU l’arrêté N° 24-2019-08-29-026 du 29 août 2019 donnant délégation de signature à certains agents placés
sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département de la Dordogne ;

VU l’arrêté n°33-2019-08-29-002 du 29 août 2019 donnant délégation de signature à certains agents placés
sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département de la Gironde ;

VU l’arrêté N° 40-2019-08-29-017 du 29 août 2019 donnant délégation de signature à certains agents placés
sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département des Landes ;

VU l’arrêté n°47-2019-08-29-002 du 29 août 2019 donnant délégation de signature à certains agents placés
sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département du Lot-et-Garonne ;

3/6

DREAL Nouvelle Aquitaine - 19-2019-11-29-002 - arrêté modifiant l’arrêté n° 150-2019 du 22 novembre 2019 attribuant à France Nature Environnement 
Nouvelle-Aquitaine une dérogation à l'interdiction de capture de spécimens d’espèces animales protégées 86



VU l’arrêté N° 64-2019-09-05-005 du 5 septembre 2019 donnant délégation de signature à certains agents
placés sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département des Pyrénées-Atlantiques ;

VU l’arrêté n°79-2019-08-29-001 du 29 août 2019 donnant délégation de signature à certains agents placés
sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département des Deux-Sèvres ;

VU l’arrêté N° 86-019-08-29-008 du 29 août 2019 donnant délégation de signature à certains agents placés
sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département de la Vienne ;

VU l’arrêté n° 150/2019 du 22 novembre 2019 de dérogation à l’interdiction de capture de chiroptères dans le
cadre d’inventaires à l’échelle de la Nouvelle-Aquitaine attribué à France Nature Environnement Nouvelle-
Aquitaine, faisant suite à la demande de dérogation au régime de protection des espèces formulée par M.
Maxime LEUCHTMANN, en date du 2 mai 2019 ;

VU la demande de M. Maxime LEUCHTMANN en date du 25 novembre 2019 de modifier l’arrêté n° 150/2019
du 22 novembre 2019 sus-visé par ajout d’un tableau de répartition des opérations et territoires d'action ;

CONSIDÉRANT  que l’arrêté  initial  n’était  pas  suffisamment  explicite  sur  les  opérations  autorisées  pour
chaque bénéficiaire et sur leur localisation ; 

CONSIDÉRANT que la modification de l’arrêté ne remet pas en cause le fait que la dérogation réponde aux
trois conditions dérogatoires fixées par l’article L.411-2 du code de l’environnement ;

CONSIDÉRANT que la modification de l’arrêté n’a pas d’incidence sur l’environnement ;

SUR PROPOSITION du Secrétaire général de la Préfecture,

ARRÊTE

ARTICLE 1 : Objet 

L’article 1 de l’arrêté n° 150/2019 du 22 novembre 2019 sus-visé est complété par l’ajout de la mention ci-
dessous et du tableau de répartition des opérations et territoires d'action en annexe :

Les bénéficiaires interviennent conformément au tableau de répartition des opérations et territoires d'action
figurant en annexe 1.

Le reste de l’arrêté n° 150/2019 du 22 novembre 2019 sus-visé est inchangé.

ARTICLE 2 : Voies et délais de recours

Le présent arrêté est susceptible de recours devant le tribunal administratif territorialement compétent dans
un délai de deux mois à compter de sa notification.

Dans le même délai de deux mois, le bénéficiaire peut présenter un recours gracieux. Le silence gardé par
l’administration pendant plus de deux mois sur la demande de recours gracieux emporte décision implicite de
rejet de cette demande conformément à l’article R. 421-2 du Code de Justice Administrative.

4/6

DREAL Nouvelle Aquitaine - 19-2019-11-29-002 - arrêté modifiant l’arrêté n° 150-2019 du 22 novembre 2019 attribuant à France Nature Environnement 
Nouvelle-Aquitaine une dérogation à l'interdiction de capture de spécimens d’espèces animales protégées 87



ARTICLE 3 : Exécution

Le Secrétaire général des 10 préfectures de la Nouvelle-Aquitaine (hors Charente-Maritime et Haute-Vienne),
la  Directrice  régionale  de  l'Environnement,  de  l'Aménagement  et  du  Logement  Nouvelle-Aquitaine,  le
Directeur Départemental des Territoires des 10 préfectures de la Nouvelle-Aquitaine (hors Charente-Maritime
et Haute-Vienne), le Chef du service départemental de l’Agence Française pour la Biodiversité et le Chef du
service départemental de l’Office National de la Chasse et de la Faune Sauvage des 10 préfectures de la
Nouvelle-Aquitaine  (hors Charente-Maritime et Haute-Vienne) sont chargés, chacun en ce qui le concerne,
de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs des 10 Préfectures de la
Nouvelle-Aquitaine (hors Charente-Maritime et Haute-Vienne) et notifié au pétitionnaire.

Fait à Poitiers, le 29/11/19
Pour les préfets et par délégation,

pour la directrice régionale et par subdélégation,

5/6

DREAL Nouvelle Aquitaine - 19-2019-11-29-002 - arrêté modifiant l’arrêté n° 150-2019 du 22 novembre 2019 attribuant à France Nature Environnement 
Nouvelle-Aquitaine une dérogation à l'interdiction de capture de spécimens d’espèces animales protégées 88



6/6

DREAL Nouvelle Aquitaine - 19-2019-11-29-002 - arrêté modifiant l’arrêté n° 150-2019 du 22 novembre 2019 attribuant à France Nature Environnement 
Nouvelle-Aquitaine une dérogation à l'interdiction de capture de spécimens d’espèces animales protégées 89



DREAL Nouvelle Aquitaine

19-2019-11-29-003

arrêté modificatif de l’arrêté 57-2018 du 13 février 2019

portant dérogation à l’interdiction de capture, transport et

exposition de spécimens d’espèces animales protégées par

des agents de l’Agence Française pour la Biodiversité –

Direction régionale de la Nouvelle-Aquitaine

DREAL Nouvelle Aquitaine - 19-2019-11-29-003 - arrêté modificatif de l’arrêté 57-2018 du 13 février 2019 portant dérogation à l’interdiction de capture,
transport et exposition de spécimens d’espèces animales protégées par des agents de l’Agence Française pour la Biodiversité – Direction régionale de la
Nouvelle-Aquitaine

90



PRÉFECTURE DE LA CHARENTE
PRÉFET DE LA CORRÈZE
PRÉFÈTE DE LA CREUSE

PRÉFET DE LA DORDOGNE
PRÉFÈTE DE LA GIRONDE

PRÉFET DES LANDES
PRÉFÈTE DE LOT-ET-GARONNE

PRÉFET DES PYRÉNÉES-ATLANTIQUES
PRÉFET DES DEUX-SÈVRES

PRÉFÈTE DE LA VIENNE

ARRÊTÉ
modifiant l’arrêté n°57-2018 du 13 février 2019 attribuant à l’Agence Française pour la

Biodiversité une dérogation à l'interdiction de capture, transport et exposition de
spécimens d’espèces animales protégées (mammifères, amphibiens, reptiles, insectes,

mollusques)

LA PRÉFÈTE DE LA CHARENTE

CHEVALIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

LE PRÉFET DE LA CORRÈZE

CHEVALIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

LA PRÉFÈTE DE LA CREUSE

CHEVALIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

LE PRÉFET DE LA DORDOGNE

CHEVALIER DE LA LÉGION D’HONNEUR

CHEVALIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

LA PRÉFÈTE DE LA GIRONDE

OFFICIER DE LA LÉGION D’HONNEUR

OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

LE PRÉFET DES LANDES

OFFICIER DE LA LÉGION D’HONNEUR

OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

LA PRÉFÈTE DE LOT-ET-GARONNE

OFFICIER DE LA LÉGION D’HONNEUR

OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

LE PRÉFET DES PYRÉNÉES-ATLANTIQUES

CHEVALIER DE LA LÉGION D'HONNEUR

Direction régionale de l’environnement, de
l’aménagement et du logement de la Nouvelle-

Aquitaine

DBEC
Réf. : DREAL/2019-153 (GED : 12185)

DREAL Nouvelle Aquitaine - 19-2019-11-29-003 - arrêté modificatif de l’arrêté 57-2018 du 13 février 2019 portant dérogation à l’interdiction de capture,
transport et exposition de spécimens d’espèces animales protégées par des agents de l’Agence Française pour la Biodiversité – Direction régionale de la
Nouvelle-Aquitaine

91



CHEVALIER DE L'ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

LE PRÉFET DES DEUX-SÈVRES

CHEVALIER DE LA LÉGION D’HONNEUR

CHEVALIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

LA PRÉFÈTE DE LA VIENNE

OFFICIER DE LA LÉGION D’HONNEUR

OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

VU le Code de l’Environnement et notamment les articles L. 110-1, 171-8, L. 411-1, L. 411-2 et L. 415-3 et R.
411-1 à R. 411-14 ;

VU l’arrêté  interministériel  du  19  février  2007  fixant  les  conditions  de  demande  et  d’instruction  des
dérogations définies à l’alinéa 4 de l’article L.411-2 du code de l’environnement portant sur des espèces de
faune et de flore sauvages protégées ;

VU l’arrêté du 12 janvier 2016 modifiant  l’arrêté du 19 février  2007 fixant les conditions de demande et
d’instruction des dérogations définies au 4° de l’article L. 411-2 du code de l’environnement portant sur des
espèces de faune et de flore sauvages protégées ;

VU l’arrêté du 23 avril 2007 fixant la liste des mammifères terrestres protégés sur l’ensemble du territoire et
les modalités de leur protection ;

VU l’arrêté du 23 avril 2007 fixant les listes des insectes protégés sur l’ensemble du territoire et les modalités
de leur protection ;

VU l’arrêté du 23 avril  2007 fixant  les listes des mollusques protégés sur  l’ensemble du territoire  et  les
modalités de leur protection ;

VU l’arrêté du 19 novembre 2007 fixant les listes des amphibiens et des reptiles protégés sur l’ensemble du
territoire et les modalités de leur protection ;

VU l’arrêté  préfectoral  n°2016-016  du  5  janvier  2016  portant  organisation  de  la  direction  régionale  de
l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Aquitaine – Limousin – Poitou-Charentes ;

VU le décret du 6 juillet 2018 nommant Madame Marie LAJUS, préfète du département de la Charente ;

VU le décret du 9 mai 2018 portant nomination de M. Frédéric VEAU, en qualité de préfet de la Corrèze ;

VU le décret du 9 mai 2018 portant nomination de Mme Magali DEBATTE, administratrice civile hors classe,
secrétaire générale pour les affaires régionales des Hauts-de-France, préfète de la Creuse ;

VU le décret du 21 novembre 2018 nommant M. Frédéric PERISSAT, préfet de la Dordogne ;

VU le décret du 27 mars 2019 portant nomination de Mme Fabienne BUCCIO, préfère de la région Nouvelle-
Aquitaine, préfète de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest, préfète de la Gironde ;

VU le décret du 19 décembre 2018 nommant Monsieur Frédéric VEAUX, préfet des Landes ;

VU le décret du 21 novembre 2018 portant nomination de Mme Béatrice LAGARDE en qualité de préfète de
Lot-et-Garonne ;

VU le décret du 30 janvier 2019 nommant M. Eric SPITZ, Préfet des Pyrénées-Atlantiques ;

VU le décret du Président de la République en date du 2 août 2017 nommant Mme Isabelle DAVID, préfet
des Deux-Sèvres ;

VU le décret du Président de la République en date du 9 août 2017, portant nomination de Mme Isabelle
DILHAC, en qualité de Préfet de la Vienne ;

2/5

DREAL Nouvelle Aquitaine - 19-2019-11-29-003 - arrêté modificatif de l’arrêté 57-2018 du 13 février 2019 portant dérogation à l’interdiction de capture,
transport et exposition de spécimens d’espèces animales protégées par des agents de l’Agence Française pour la Biodiversité – Direction régionale de la
Nouvelle-Aquitaine

92



VU l’arrêté  ministériel  du  5  mars  2018  nommant  Alice-Anne  MEDARD,  directrice  régionale  de
l’Environnement, de l’Aménagement et du Logement de la région Nouvelle-Aquitaine ;

VU l’arrêté n° 16-2018-08-27-034 du 27 août 2018 donnant délégation de signature à Madame Alice-Anne
Médard, Directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Nouvelle-
Aquitaine ;

VU l’arrêté n° 19-2018-06-04-030 du 4 juin 2018 donnant délégation de signature à Mme Alice-Anne Médard,
Directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Nouvelle-Aquitaine ;

VU l’arrêté n° 23-2018-06-04-013 du 4 juin 2018 donnant délégation de signature à Mme Alice-Anne Médard,
Directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Nouvelle-Aquitaine ;

VU l’arrêté n°24-2018-12-17-001 du 17 décembre 2018 donnant délégation de signature à Mme Alice-Anne
Médard, Directrice régionale de l’environnement de l’aménagement et du logement de la région Nouvelle-
Aquitaine ;

VU l’arrêté  n°  33-2019-04-16-008  du 16 avril  2019 donnant  délégation  de signature à  Mme Alice-Anne
Médard, Directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Nouvelle-
Aquitaine ;

VU l’arrêté n° 40-2019-07-18-002 du 18 juillet  2019 donnant délégation de signature à Mme Alice-Anne
Médard, Directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Nouvelle-
Aquitaine ;

VU l’arrêté n° 47-2018-12-11-004 du 11 décembre 2018 donnant délégation de signature à Mme Alice-Anne
Médard, Directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Nouvelle-
Aquitaine ;

VU l’arrêté n° 64-2019-02-18-041 du 18 février 2019 donnant délégation de signature à Mme Alice-Anne
Médard, directrice régionale de l’Environnement, de l’Aménagement et du Logement de la région Nouvelle-
Aquitaine en matières d’attributions générales et spécifiques ;

VU l’arrêté n°  79-2018-03-23-004 du 23 mars 2018 donnant  délégation de signature à Mme Alice-Anne
Médard, Directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Nouvelle-
Aquitaine ;

VU l’arrêté n°  86-2018-03-26-001 du 26 mars 2018 donnant  délégation de signature à Mme Alice-Anne
Médard, Directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Nouvelle-
Aquitaine ;

VU l’arrêté n° 16-2019-08-29-004 du 29 août 2019 donnant délégation de signature à certains agents placés
sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département de la Charente ;

VU l’arrêté N° 19-2019-08-29-003 du 29 août 2019 donnant délégation de signature à certains agents placés
sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département de la Corrèze ;

VU l’arrêté N° 23-2019-08-29-003 du 29 août 2019 donnant délégation de signature à certains agents placés
sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département de la Creuse ;

VU l’arrêté N° 24-2019-08-29-026 du 29 août 2019 donnant délégation de signature à certains agents placés
sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département de la Dordogne ;

VU l’arrêté n°33-2019-08-29-002 du 29 août 2019 donnant délégation de signature à certains agents placés
sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département de la Gironde ;

VU l’arrêté N° 40-2019-08-29-017 du 29 août 2019 donnant délégation de signature à certains agents placés
sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département des Landes ;

3/5

DREAL Nouvelle Aquitaine - 19-2019-11-29-003 - arrêté modificatif de l’arrêté 57-2018 du 13 février 2019 portant dérogation à l’interdiction de capture,
transport et exposition de spécimens d’espèces animales protégées par des agents de l’Agence Française pour la Biodiversité – Direction régionale de la
Nouvelle-Aquitaine

93



VU l’arrêté n°47-2019-08-29-002 du 29 août 2019 donnant délégation de signature à certains agents placés
sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département du Lot-et-Garonne ;

VU l’arrêté N° 64-2019-09-05-005 du 5 septembre 2019 donnant délégation de signature à certains agents
placés sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département des Pyrénées-Atlantiques ;

VU l’arrêté n°79-2019-08-29-001 du 29 août 2019 donnant délégation de signature à certains agents placés
sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département des Deux-Sèvres ;

VU l’arrêté N° 86-019-08-29-008 du 29 août 2019 donnant délégation de signature à certains agents placés
sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département de la Vienne ;

VU l’arrêté n°57-2019 du 13 février 2019 de dérogation à l'interdiction de capture, transport et exposition de
spécimens d’espèces animales protégées (mammifères, amphibiens, reptiles, insectes, mollusques) attribué
à l’AFB ;

VU la demande de l’AFB en date du 12 avril 2019 de modifier l’arrêté n°57-2019 du 13 février 2019 sus-visé ;

CONSIDÉRANT que la liste des espèces mentionnée dans l’annexe de l’arrêté était incomplète, 5 espèces
de reptiles ayant été omises, alors que toutes ces espèces avaient bien été prises en compte lors de
l’instruction de la demande ;

CONSIDÉRANT que la modification de l’arrêté ne remet pas en cause le fait que la dérogation réponde aux
trois conditions dérogatoires fixés par l’article L.411-2 du code de l’environnement ;

CONSIDÉRANT que la modification de l’arrêté n’a pas d’incidence sur l’environnement ;

SUR PROPOSITION des Secrétaires généraux des Préfectures,

ARRÊTE

ARTICLE 1 : Objet de la dérogation

L’article 2 de l’arrêté n° 57-2018 du 13 février 2019 sus-visé est modifié par l’ajout de la liste des reptiles qui
était incomplète dans l’annexe :

ARTICLE 2

Le reste des dispositions de l’arrêté n°57-2018 du 13 février 2019 sont inchangées.

ARTICLE 3 : Voies et délais de recours

Le présent arrêté est susceptible de recours devant le tribunal administratif territorialement compétent dans
un délai de deux mois à compter de sa notification.

Dans le même délai de deux mois, le bénéficiaire peut présenter un recours gracieux. Le silence gardé par
l’administration pendant plus de deux mois sur la demande de recours gracieux emporte décision implicite de
rejet de cette demande conformément à l’article R. 421-2 du Code de Justice Administrative.

4/5

DREAL Nouvelle Aquitaine - 19-2019-11-29-003 - arrêté modificatif de l’arrêté 57-2018 du 13 février 2019 portant dérogation à l’interdiction de capture,
transport et exposition de spécimens d’espèces animales protégées par des agents de l’Agence Française pour la Biodiversité – Direction régionale de la
Nouvelle-Aquitaine

94



ARTICLE 4 : Exécution

Le Secrétaire général des 10 préfectures de la Nouvelle-Aquitaine (hors Charente-Maritime et Haute-Vienne),
la  Directrice  régionale  de  l'Environnement,  de  l'Aménagement  et  du  Logement  Nouvelle-Aquitaine,  le
Directeur Départemental des Territoires des 10 préfectures de la Nouvelle-Aquitaine (hors Charente-Maritime
et Haute-Vienne), le Chef du service départemental de l’Agence Française pour la Biodiversité et le Chef du
service départemental de l’Office National de la Chasse et de la Faune Sauvage des 10 préfectures de la
Nouvelle-Aquitaine  (hors Charente-Maritime et Haute-Vienne) sont chargés, chacun en ce qui le concerne,
de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs des 10 Préfectures de la
Nouvelle-Aquitaine (hors Charente-Maritime et Haute-Vienne) et notifié au pétitionnaire.

Fait à Poitiers, le 29/11/19
Pour les préfèts et par délégation,

pour la directrice régionale et par subdélégation,

5/5

DREAL Nouvelle Aquitaine - 19-2019-11-29-003 - arrêté modificatif de l’arrêté 57-2018 du 13 février 2019 portant dérogation à l’interdiction de capture,
transport et exposition de spécimens d’espèces animales protégées par des agents de l’Agence Française pour la Biodiversité – Direction régionale de la
Nouvelle-Aquitaine

95



Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités /

Bureau interministériel de défense et de protection civiles

19-2019-12-11-004

Arrêté agréant le comité corrézien des maîtres nageurs

sauveteurs et sauveteurs aquatiques pour assurer les

formations aux premiers secours

Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités / Bureau interministériel de défense et de protection civiles - 19-2019-12-11-004 - Arrêté agréant le comité
corrézien des maîtres nageurs sauveteurs et sauveteurs aquatiques pour assurer les formations aux premiers secours 96



Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités / Bureau interministériel de défense et de protection civiles - 19-2019-12-11-004 - Arrêté agréant le comité
corrézien des maîtres nageurs sauveteurs et sauveteurs aquatiques pour assurer les formations aux premiers secours 97



Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités /

Bureau interministériel de défense et de protection civiles

19-2019-11-07-003

Arrêté d'agrément  Auto Ecole

ECF CERCA ZI CANA BRIVE

Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités / Bureau interministériel de défense et de protection civiles - 19-2019-11-07-003 - Arrêté d'agrément  Auto
Ecole
ECF CERCA ZI CANA BRIVE

98



Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités / Bureau interministériel de défense et de protection civiles - 19-2019-11-07-003 - Arrêté d'agrément  Auto
Ecole
ECF CERCA ZI CANA BRIVE

99



Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités / Bureau interministériel de défense et de protection civiles - 19-2019-11-07-003 - Arrêté d'agrément  Auto
Ecole
ECF CERCA ZI CANA BRIVE

100



Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités /

Bureau interministériel de défense et de protection civiles

19-2019-12-06-002

Arrêté d'agrément  AUTO-ECOLE VERGNE SARL -

TULLE

Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités / Bureau interministériel de défense et de protection civiles - 19-2019-12-06-002 - Arrêté d'agrément 
AUTO-ECOLE VERGNE SARL - TULLE 101



Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités / Bureau interministériel de défense et de protection civiles - 19-2019-12-06-002 - Arrêté d'agrément 
AUTO-ECOLE VERGNE SARL - TULLE 102



Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités / Bureau interministériel de défense et de protection civiles - 19-2019-12-06-002 - Arrêté d'agrément 
AUTO-ECOLE VERGNE SARL - TULLE 103



Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités /

Bureau interministériel de défense et de protection civiles

19-2019-12-03-005

Arrêté d'agrément AUTO -ECOLE PAT'OU CYBER

CONDUITE - USSEL

Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités / Bureau interministériel de défense et de protection civiles - 19-2019-12-03-005 - Arrêté d'agrément AUTO
-ECOLE PAT'OU CYBER CONDUITE - USSEL 104



Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités / Bureau interministériel de défense et de protection civiles - 19-2019-12-03-005 - Arrêté d'agrément AUTO
-ECOLE PAT'OU CYBER CONDUITE - USSEL 105



Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités / Bureau interministériel de défense et de protection civiles - 19-2019-12-03-005 - Arrêté d'agrément AUTO
-ECOLE PAT'OU CYBER CONDUITE - USSEL 106



Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités /

Bureau interministériel de défense et de protection civiles

19-2019-11-15-001

Arrêté d'agrément Auto Ecole

 FUN CONDUITE - BORT LES ORGUES

Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités / Bureau interministériel de défense et de protection civiles - 19-2019-11-15-001 - Arrêté d'agrément Auto
Ecole
 FUN CONDUITE - BORT LES ORGUES

107



Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités / Bureau interministériel de défense et de protection civiles - 19-2019-11-15-001 - Arrêté d'agrément Auto
Ecole
 FUN CONDUITE - BORT LES ORGUES

108



Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités / Bureau interministériel de défense et de protection civiles - 19-2019-11-15-001 - Arrêté d'agrément Auto
Ecole
 FUN CONDUITE - BORT LES ORGUES

109



Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités /

Bureau interministériel de défense et de protection civiles

19-2019-12-03-004

Arrêté d'agrément AUTO- ECOLE PAT'OU CYBER

CONDUITE - MEYMAC

Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités / Bureau interministériel de défense et de protection civiles - 19-2019-12-03-004 - Arrêté d'agrément
AUTO- ECOLE PAT'OU CYBER CONDUITE - MEYMAC 110



Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités / Bureau interministériel de défense et de protection civiles - 19-2019-12-03-004 - Arrêté d'agrément
AUTO- ECOLE PAT'OU CYBER CONDUITE - MEYMAC 111



Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités / Bureau interministériel de défense et de protection civiles - 19-2019-12-03-004 - Arrêté d'agrément
AUTO- ECOLE PAT'OU CYBER CONDUITE - MEYMAC 112



Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités /

Bureau interministériel de défense et de protection civiles

19-2019-11-07-002

Arrêté d'agrément auto-école ECF CERCA Avenue

Sémard - BRIVE

Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités / Bureau interministériel de défense et de protection civiles - 19-2019-11-07-002 - Arrêté d'agrément
auto-école ECF CERCA Avenue Sémard - BRIVE 113



Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités / Bureau interministériel de défense et de protection civiles - 19-2019-11-07-002 - Arrêté d'agrément
auto-école ECF CERCA Avenue Sémard - BRIVE 114



Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités / Bureau interministériel de défense et de protection civiles - 19-2019-11-07-002 - Arrêté d'agrément
auto-école ECF CERCA Avenue Sémard - BRIVE 115



Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités /

Bureau interministériel de défense et de protection civiles

19-2019-12-15-001

Arrêté d'agrément AUTO-ECOLE VINCENT AUTO

MOTO - MALEMORT

Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités / Bureau interministériel de défense et de protection civiles - 19-2019-12-15-001 - Arrêté d'agrément
AUTO-ECOLE VINCENT AUTO MOTO - MALEMORT 116



Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités / Bureau interministériel de défense et de protection civiles - 19-2019-12-15-001 - Arrêté d'agrément
AUTO-ECOLE VINCENT AUTO MOTO - MALEMORT 117



Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités / Bureau interministériel de défense et de protection civiles - 19-2019-12-15-001 - Arrêté d'agrément
AUTO-ECOLE VINCENT AUTO MOTO - MALEMORT 118



Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités /

Bureau interministériel de défense et de protection civiles

19-2019-12-11-003

Arrêté modificatif de la composition du jury d'examen de

l'association départementale de protection civile

Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités / Bureau interministériel de défense et de protection civiles - 19-2019-12-11-003 - Arrêté modificatif de la
composition du jury d'examen de l'association départementale de protection civile 119



Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités / Bureau interministériel de défense et de protection civiles - 19-2019-12-11-003 - Arrêté modificatif de la
composition du jury d'examen de l'association départementale de protection civile 120



Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités /

Bureau interministériel de défense et de protection civiles

19-2019-12-12-005

Arrêté nommant le jury d'examen pour l'obtention du

certificat de compétences de formateur en prévention et

secours civiques à l'école de gendarmerie

Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités / Bureau interministériel de défense et de protection civiles - 19-2019-12-12-005 - Arrêté nommant le jury
d'examen pour l'obtention du certificat de compétences de formateur en prévention et secours civiques à l'école de gendarmerie 121



Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités / Bureau interministériel de défense et de protection civiles - 19-2019-12-12-005 - Arrêté nommant le jury
d'examen pour l'obtention du certificat de compétences de formateur en prévention et secours civiques à l'école de gendarmerie 122



Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités / Bureau interministériel de défense et de protection civiles - 19-2019-12-12-005 - Arrêté nommant le jury
d'examen pour l'obtention du certificat de compétences de formateur en prévention et secours civiques à l'école de gendarmerie 123



Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités /

Bureau interministériel de défense et de protection civiles

19-2019-12-05-002

Jury d'examen pour l'obtention du certificat de

compétences de formateur en premiers secours pour

l'association départementale de sécurité civile

Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités / Bureau interministériel de défense et de protection civiles - 19-2019-12-05-002 - Jury d'examen pour
l'obtention du certificat de compétences de formateur en premiers secours pour l'association départementale de sécurité civile 124



Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités / Bureau interministériel de défense et de protection civiles - 19-2019-12-05-002 - Jury d'examen pour
l'obtention du certificat de compétences de formateur en premiers secours pour l'association départementale de sécurité civile 125



Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités / Bureau interministériel de défense et de protection civiles - 19-2019-12-05-002 - Jury d'examen pour
l'obtention du certificat de compétences de formateur en premiers secours pour l'association départementale de sécurité civile 126



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la

réglementation et des collectivités locales / Bureau de la

réglementation et des élections

19-2019-12-12-006

Arrêté portant attribution du titre de maître-restaurateur à

Mme Christelle Demichel co-gérante et cuisinière au

restaurant "le grain de sel" à Brive

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivités locales / Bureau de la réglementation et des élections - 19-2019-12-12-006 -
Arrêté portant attribution du titre de maître-restaurateur à Mme Christelle Demichel co-gérante et cuisinière au restaurant "le grain de sel" à Brive 127



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivités locales / Bureau de la réglementation et des élections - 19-2019-12-12-006 -
Arrêté portant attribution du titre de maître-restaurateur à Mme Christelle Demichel co-gérante et cuisinière au restaurant "le grain de sel" à Brive 128



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivités locales / Bureau de la réglementation et des élections - 19-2019-12-12-006 -
Arrêté portant attribution du titre de maître-restaurateur à Mme Christelle Demichel co-gérante et cuisinière au restaurant "le grain de sel" à Brive 129



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la

réglementation et des collectivtés locales / Bureau de

l'intercommunalité et du contrôle de légalité

19-2019-12-03-002

Arrêté portant habilitation  d'un organisme en application

du III de l'article L752-6 du code de commerce

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-12-03-002 - Arrêté portant habilitation  d'un organisme en application du III de l'article L752-6 du code de commerce 130



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-12-03-002 - Arrêté portant habilitation  d'un organisme en application du III de l'article L752-6 du code de commerce 131



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-12-03-002 - Arrêté portant habilitation  d'un organisme en application du III de l'article L752-6 du code de commerce 132



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la

réglementation et des collectivtés locales / Bureau de

l'intercommunalité et du contrôle de légalité

19-2019-12-28-001

Arrêté portant habilitation d'un organisme en application

de l'article L752-23 du code de commerce

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-12-28-001 - Arrêté portant habilitation d'un organisme en application de l'article L752-23 du code de commerce 133



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-12-28-001 - Arrêté portant habilitation d'un organisme en application de l'article L752-23 du code de commerce 134



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-12-28-001 - Arrêté portant habilitation d'un organisme en application de l'article L752-23 du code de commerce 135



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la

réglementation et des collectivtés locales / Bureau de

l'intercommunalité et du contrôle de légalité

19-2019-11-28-001

Arrêté portant habilitation d'un organisme en application

du III de l'article L752-6 du code de commerce

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-11-28-001 - Arrêté portant habilitation d'un organisme en application du III de l'article L752-6 du code de commerce 136



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-11-28-001 - Arrêté portant habilitation d'un organisme en application du III de l'article L752-6 du code de commerce 137



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-11-28-001 - Arrêté portant habilitation d'un organisme en application du III de l'article L752-6 du code de commerce 138



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la

réglementation et des collectivtés locales / Bureau de

l'intercommunalité et du contrôle de légalité

19-2019-11-28-002

Arrêté portant habilitation d'un organisme en application

du III de l'article L752-6 du code de commerce

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-11-28-002 - Arrêté portant habilitation d'un organisme en application du III de l'article L752-6 du code de commerce 139



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-11-28-002 - Arrêté portant habilitation d'un organisme en application du III de l'article L752-6 du code de commerce 140



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-11-28-002 - Arrêté portant habilitation d'un organisme en application du III de l'article L752-6 du code de commerce 141



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la

réglementation et des collectivtés locales / Bureau de

l'intercommunalité et du contrôle de légalité

19-2019-11-28-003

Arrêté portant habilitation d'un organisme en application

du III de l'article L752-6 du code de commerce

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-11-28-003 - Arrêté portant habilitation d'un organisme en application du III de l'article L752-6 du code de commerce 142



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-11-28-003 - Arrêté portant habilitation d'un organisme en application du III de l'article L752-6 du code de commerce 143



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-11-28-003 - Arrêté portant habilitation d'un organisme en application du III de l'article L752-6 du code de commerce 144



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la

réglementation et des collectivtés locales / Bureau de

l'intercommunalité et du contrôle de légalité

19-2019-12-03-003

Arrêté portant habilitation d'un organisme en application

du III de l'article L752-6 du code de commerce

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-12-03-003 - Arrêté portant habilitation d'un organisme en application du III de l'article L752-6 du code de commerce 145



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-12-03-003 - Arrêté portant habilitation d'un organisme en application du III de l'article L752-6 du code de commerce 146



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-12-03-003 - Arrêté portant habilitation d'un organisme en application du III de l'article L752-6 du code de commerce 147



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la

réglementation et des collectivtés locales / Bureau de

l'intercommunalité et du contrôle de légalité

19-2019-12-11-002

Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte

BellovicArrêté portant modification des statuts du syndicat mixte Bellovic

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-12-11-002 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte Bellovic 148



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-12-11-002 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte Bellovic 149



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-12-11-002 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte Bellovic 150



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la

réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la

réglementation et des élections

19-2019-12-04-001

Arrêté fixant la composition de la commission de

propagande pour les élections municipales des 15 et 22

mars 2020

composition de la commission de propagande

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections - 19-2019-12-04-001 -
Arrêté fixant la composition de la commission de propagande pour les élections municipales des 15 et 22 mars 2020 151



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections - 19-2019-12-04-001 -
Arrêté fixant la composition de la commission de propagande pour les élections municipales des 15 et 22 mars 2020 152



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections - 19-2019-12-04-001 -
Arrêté fixant la composition de la commission de propagande pour les élections municipales des 15 et 22 mars 2020 153



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la

réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la

réglementation et des élections

19-2019-12-05-001

arrêté modificatif portant nomination des membres de la

commission de contrôle chargée de la régularité des listes

électorales (Couffy-sur-Sarsonne)

arrêté modificatif commission de contrôle de Couffy-sur-Sarsonne

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections - 19-2019-12-05-001 -
arrêté modificatif portant nomination des membres de la commission de contrôle chargée de la régularité des listes électorales (Couffy-sur-Sarsonne) 154



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections - 19-2019-12-05-001 -
arrêté modificatif portant nomination des membres de la commission de contrôle chargée de la régularité des listes électorales (Couffy-sur-Sarsonne) 155



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections - 19-2019-12-05-001 -
arrêté modificatif portant nomination des membres de la commission de contrôle chargée de la régularité des listes électorales (Couffy-sur-Sarsonne) 156



Préfecture / Direction de la coordination des politiques

publiques et de l'appui territorial / Bureau de la

coordination administrative interministèrielle

19-2019-12-02-002

Arrêté autorisant le transfert à la commune de

Saint-Pardoux-le-Neuf de la totalité des biens, droits et

obligations appartenant à la section de la Laubie 

Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative interministèrielle -
19-2019-12-02-002 - Arrêté autorisant le transfert à la commune de Saint-Pardoux-le-Neuf de la totalité des biens, droits et obligations appartenant à la section de
la Laubie 

157



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative interministèrielle -
19-2019-12-02-002 - Arrêté autorisant le transfert à la commune de Saint-Pardoux-le-Neuf de la totalité des biens, droits et obligations appartenant à la section de
la Laubie 

158



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative interministèrielle -
19-2019-12-02-002 - Arrêté autorisant le transfert à la commune de Saint-Pardoux-le-Neuf de la totalité des biens, droits et obligations appartenant à la section de
la Laubie 

159


